2022年９月13日

各 位

                       会 社 名         株式会社 リテールパートナーズ

                       代表者名  代表取締役社長 田中 康男

                        （コード番号 8167 東証プライム市場）

                     問合せ先  専務取締役   清水 実

                         電話番号  （0835）20-2477

当社連結子会社の取締役候補者の選任に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社丸久の取締役候補者の選任を下記の

通り決定いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件につきましては、2022年９月８日開催の同社取

締役会において決議され、2022年９月14日開催の同社臨時株主総会において、その選任を付議し正式に決定

される予定です。

記

１．取締役の選任

（１）選任の理由

    適切な知識・経験・能力を備えた多様性のある社外取締役を加え、持続的な成長と中長期の企業価値

向上を図るため。

    金子淳子氏は、日本小児科医会社員総会議長を務め、地域医療分野での活躍、子ども食堂や子育て支

援、青少年の育成など深く地域社会貢献に関わり、株式会社丸久の子育て世代の顧客誘引や SDGｓ活動

を進める上での助言等を期待する。

２．当社連結子会社取締役候補者

  株式会社 丸 久

  取締役候補者名（2022年 10月１日付）

役職名 氏  名

社外取締役 金子 淳子 新任

新任社外取締役候補者の略歴

氏名  金子
か ね こ

 淳子
じゅんこ

 （1964年9月22日生）

略歴  1989年３月  島根大学医学部卒業

1989年６月  山口大学医学部小児科学講座に入局

1992年５月  国立小児病院（現国立成育医療研究センター）新生児科レジデント

1994年７月  山口大学周産母子センターで新生児の診療に従事

1999年２月  山口県宇部市で開業

金子小児科院長、株式会社かねこキッズクラブ代表

一般社団法人キッズラップ代表理事

山口県小児科医会副会長

日本小児科医会社員総会議長

山口大学医学部臨床講師

山口県こども食堂・子どもの居場所ネットワーク代表

赤ちゃん成育ネットワーク事務局長

日本母乳バンク協会専門委員

以上